Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 31   п.Копылово

[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Копылово

                 16.06.2015г.    №  28.2
         28 -е собрание  3-го созыва

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Копыловское
сельское поселение» за 2014 год

Заслушав доклад Заместителя Главы Администрации по экономическому развитию - начальника отдела по финансово-бюджетной политике Администрации Копыловского сельского поселения, рассмотрев представленный контрольно-правовым комитетом проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Копыловское сельское поселение» за 2014 год», в соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение» от 12.07.2012г.,  на основании Заключения по результатам проведения внешней проверки отчета об исполнении бюджета Копыловского сельского поселения за 2014 год № 14 от 29.04.2015г.

          Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Копыловского сельского поселения за 2014 год по доходам в сумме 41 456,2 тыс. руб., по расходам в сумме 39 315,7 тыс. руб., дефицит/профицит бюджета  0/0 тыс.руб., согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в официальном печатном издании Копыловского сельского поселения «Информационный бюллетень» и размещения на официальном сайте Копыловского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель  Совета Копыловского поселения

Л.А. Хайкис
Глава Копыловского поселения

(Глава Администрации)

А.А. Куринский
Приложение
к Решению Совета Копыловского  сельского поселения № 28.2 от 29.04. 2015г
Отчет об исполнении бюджета Копыловского сельского поселения за 2014 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 41 456,2 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 39 315,7 тыс. руб.;

- дефицит/профицит бюджета поселения  0/0 тыс.руб.

Глава Копыловского поселения

(Глава Администрации)

А.А. Куринский

Приложение1

к проекту отчета об исполнении бюджета

Копыловского  сельского поселения за 2014 год
ОТЧЕТ

Об исполнении доходов бюджета Копыловского сельского поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджета за 2014 год
	Код главного администратора доходов
	КВД

	Наименование КВД
	Исполнено за 2014 год

	1
	2
	3
	5

	182
	10102000010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	13586,3

	182
	10102010011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	13524,9

	182
	10102010012000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени, проценты)
	37,7

	182
	10102010013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1,7

	182
	10102020011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	9,5

	182
	10102020012000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени, проценты)
	0,0

	182
	10102030011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	11,4

	182
	10102030012000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени и проценты по соответствующему платежу)
	0,01

	182
	10102030013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (взыскания)
	1,1

	100
	10302000010000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	890,2

	100
	10302230010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	336,0

	100
	10302240010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7,6

	100
	10302250010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	575,5

	100
	10302260010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28,9

	182
	10503000010000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,6

	182
	10503010011000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	5,3

	182
	10503010012000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени и проценты по соответствующему платежу)
	0,3

	182
	10601000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	195,7

	182
	10601030101000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	194,0

	182
	10601030102000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	1,7

	182
	10606000000000 110
	Земельный налог
	2337,5

	182
	10606013101000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	548,1

	182
	10606013102000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	8,6

	182
	10606023101000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1780,8

	902,937
	11100000000000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3016,0

	902
	11105013100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2348,1

	937
	11105025100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	0,0

	937
	11105035100001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	470,1

	937
	11105035100002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	19,7

	937
	11109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	178,1

	902,937
	11400000000000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1230,7

	937
	11402053100000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	28,5

	902
	11406013100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1202,2

	902
	11701050100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0

	937
	20200000000000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20194,2

	937
	20203015100000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	332,9

	937
	20204999100000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	19861,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	41 456,2

Приложение 2
к проекту отчета об исполнении бюджета

Копыловского  сельского поселения за 2014 год
ОТЧЕТ

Об исполнении доходов бюджета Копыловского сельского поселения по кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2014 год
	Код главного администра-тора доходов
	Коды бюджетной

классификации РФ

	Наименование показателей
	Утверждено в бюджете на 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения к плану

2014г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	19 285,7
	21 262,0
	110,2

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	12530,0
	13586,3
	108,4

	182
	10102010011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	12530,0
	13524,9
	99,8

	182
	10102010012000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени, проценты)

	37,7

	182
	10102010013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	1,7

	182
	10102020011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)

	9,5

	182
	10102030011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)

	11,4

	182
	10102030013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (взыскания)

	1,1

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	970,2
	890,2
	91,8

	100
	10302230010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	334,4
	336,0
	100,5

	100
	10302240010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	8,2
	7,6
	92,7

	100
	10302250010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	600,6
	575,5
	95,8

	100
	10302260010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	27,0
	-28,9
	0,0

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4,0
	5,6
	140,0

	182
	10503010011000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	4,0
	5,3
	132,5

	182
	10503010012000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени и проценты по соответствующему платежу)

	0,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2496,0
	2533,2
	101,5

	182
	10601030101000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	190,0
	194,0
	102,1

	182
	10601030102000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)

	1,7

	182
	10606013101000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	536,0
	548,1
	102,3

	182
	10606013102000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)

	8,6

	182
	10606023101000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1770,0
	1780,8
	100,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности
	2491,7
	3016,0
	121,0

	902
	11105013100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1849,0
	2348,1
	127,0

	937
	11105025100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	17,7
	0,0

	937
	11105035100001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	460,0
	470,1
	102,2

	937
	11105035100002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	19,7

	937
	11109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	165,0
	178,1
	107,9

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	793,8
	1230,7
	155,0

	902
	11406013100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	765,3
	1202,2
	157,1

	937
	11402053100000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	28,5
	28,5
	100,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	11701050100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	20337,5
	20194,2
	99,3

	937
	20203015100000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	332,9
	332,9
	100

	937
	20204999100000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	20004,6
	19861,3
	99,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	39 623,2
	41 456,2
	104,6

______________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна
    «18»  июня 2015г.

PAGE